государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Чубовка  муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ № 03 - ОД

с. Чубовка                                                                                                         от 09 января 2023

года

" О порядке взимания, внесения и расходования родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного  образования в структурном подразделении детский сад

«Ромашка» ГБОУ СОШ с. Чубовка  муниципального района

Кинельский Самарской области".

          На основании приказа № 76 - ОД от 15.08.2022 года «Об установлении среднего

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на

территории Самарской области и в соответствии со ст.65 Закона Российской Федерации

«Об образовании в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 года размер платы, взимаемый с родителей (законных

представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования 112 рублей в день в структурном подразделении

детском саду «Ромашка» (на основании расчёта размера оплаты за содержание детей.)

2.Установить с 09.01.2023 года размер платы за присмотр и уход за детьми56,00

рублей в день в структурном подразделении для родителей, имеющих трёх и более

несовершеннолетних детей:

1.Капашева Надежда Сергеевна (Капашев Давид).

            2.Скворцова Ксения Андреевна(Скворцов Данил).

3.Чекашкина Надежда Анатольевна(Чекашкин Александр)

4. Новикова Мария Сергеевна (Колбасова Надежда).

5.Сотникова Юлия Нурисламовна(Сотникова Яна)

6.Стародубцева Алена Николаевна(Стародубцева Мария)

7. Стародубцева Алена Николаевна(Стародубцев Назар)

8.Колбасова Мария Александровна(Колбасов Вячеслав)

9.Кусанова Макбия Адльгереевна (Кусанова Алсу)

          10.Аляжина Любовь Васильевна( Аляжина Полина)

          11.Духно Елена Александровна(Духно Анастасия)

          12.Лаптева Надежда Михайловна(Лаптева Александра)

          13.Авдеева Елена Петровна (Авдеева Алиса)

          14.Красноштанова Анна Владимировна (Красноштанова Мария)

          15.Дементьева Анастасия Сергеевна (Дементьева Яна)

          16.Матвеева Марина Дмитриевна (Хачатуров Михаил)

3.Родительскую плату взимать с родителей (законных представителей в полном

размере во всех случаях, за исключением отсутствия ребёнка в структурном

подразделении по следующим причинам:

- болезнь ребёнка (согласно представленной медицинской справки);

- карантин;

- закрытие структурного подразделения на аварийные или ремонтные работы;

-отпуск родителей (законных представителей) согласно заявлению родителей

(законных представителей).

      4.Освободить с 09.01.2023 родителей (законных представителей) следующих

воспитанников:

1. Сагандыкову Анну Юрьевну (Сагандыкова Жасмин).

2.Арсеньеву Диану Александровну (Арсеньев Александр).

3.Кумарову Жанылдык Базарбаевну(Кумаров Назар)

4.Башарину Светлану Михайловну(Видеман Александр)

5.Идт Елену Николаевну( Идт Дмитрий)

6.Селякову Алену Николаевну (Селяков Виктор)

7.Чугунову Наталью Викторовну(Чугунов Никита)

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                     Т.В. Ходулева

            С приказом ознакомлена:                       Ю.В. Чернова

		2023-05-14T22:51:44+0400
	0081fcd9cfa8ae3ddb
	Директор школы Ходулева Т.В.